[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

город Медногорск Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г.МЕДНОГОРСКА

П Р И К А З

30.12.2021 № 386-пр

	КОПИЯ

	Об утверждении Положения «О наставничестве для педагогических работников

образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ, подведомственных отделу образования администрации
г. Медногорска»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом министерства образования Оренбургской области от 09.12.2021 N 01-21/1867 "Об утверждении положения о наставничестве для педагогических работников" (вместе с "Положением о наставничестве для педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ, и образовательных программ среднего профессионального образования"),
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение «О наставничестве для педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ, подведомственных отделу образования администрации
г. Медногорска», согласно Приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за организационно-методическое, аналитическое сопровождение, мониторинг наставничества в образовательных организациях, и организации работы по внедрению системы наставничества для педагогических работников в образовательных организациях, подведомственных отделу образования администрации г. Медногорска заведующего методическим отделом Горлачеву Светлану Васильевну.

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных отделу образования администрации г. Медногорска, определить должностное лицо, ответственное за организационно-методическое, аналитическое сопровождение, мониторинг наставничества в образовательных организациях и организовать работу по внедрению системы наставничества для педагогических работников в образовательных организациях.

         4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

            Н.А. Кубарева
Разослано: в дело, во все общеобразовательные учреждения